
    

 

 

 
COMUNE DI MONTICELLO D’ALBA 

CAP 12066   TEL.(0173) 64113   FAX (0173) 64449 

PROVINCIA DI CUNEO  

 
 

COPIA 

 
 

Determinazione del Responsabile 
 

Servizio: PATRIMONIO 
 

N.    28 
 

DEL  2/08/2012 
 
 

Responsabile del Servizio : CHIESA RENATO 
 
 

OGGETTO : 
 
PROGETTO  LAVORI  DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELLA PALESTRA COMUNALE. Liquidazione 
spese di progettazione 



    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 PREMESSO che: 
-  con determina n. 26/RC del 03.09.2010 veniva affidato l’incarico per la progettazione dei 
lavori in oggetto; 
-  con deliberazione n. 98/GM del 17.09.2010 veniva approvato il progetto preliminare dei 
lavori in oggetto; 
-  con deliberazione n.54/GM del 27.06.2012 veniva approvato il progetto definitivo-
esecutivo; 
-  con D.D. n. 16 del 18.01.2012 la REGIONE PIEMONTE Direzione Attività Produttive 
Settore Interventi per la Competitività del Sistema produttivo ha concesso a favore 
dell’intervento in oggetto la contribuzione di €. 145.143,78 anziché di €. 187.636,00 
previsti; 
-  con deliberazione della Giunta Municipale n. 58 in data 30.07.2012 si prendeva atto 
dell’impossibilità di finanziare l’intervento; 
 
 CONSIDERATO che con nota in data 07.12.2011 il professionista incaricato, Arch. 
A. PELISSERI con studio in Alba, ha richiesto la corresponsione delle spese di 
progettazione pari ad  €. 5.200,00 oltre gli oneri previdenziali e fiscali a titolo di saldo sulle 
spese di progettazione sostenute; 
 
 VISTO l'art.107 del D.Lgs. nr. 267/2000 e s.m.i.; 
 

VISTI gli articoli 183, 191, 192 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
1) di approvare e liquidare la fattura n. 14 del 07.12.2011 dell’importo di €. 5.200,00 oltre 
gli oneri fiscali, presentata in data 12.12.2011 prot. 5174 dall’Arch. A PELISSERI con 
studio in Alba in qualità di professionista incaricato della progettazione dei lavori di 
“RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELLA PALESTRA COMUNALE”, a titolo di saldo 
sulle spese di progettazione; 
 
2) di impegnare la spesa di €. 6.543,68, comprensiva degli oneri fiscali, necessaria a far 
fronte alle obbligazioni derivanti dal presente provvedimento, imputandola all’intervento 
cod. n. 1.01.06.03/1086 del bilancio anno 2012, che presenta tale disponibilità; 
 
3) di evidenziare che la presente determina assumerà i caratteri della esecutività con 
l'apponimento del visto di regolarità contabile attestante la corretta imputazione e la piena 
disponibilità di bilancio da parte del Responsabile dei servizi finanziari. 
 
 



    

Letto, approvato, sottoscritto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to CHIESA RENATO 

 
 

 

  
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Visto l’art. 151 comma 4 del D.Lgs n.267/2000, si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la 
relativa copertura finanziaria. 
 
Monticello D’Alba, li  _____________ 

 
Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

F.to CRAVANZOLA ELIANA 
 
 

 

  
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 29/08/2012 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to NEGRI Dott.ssa ANNA 
 
 
 

 

  
 
 

 
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Monticello D’Alba, li  _____________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 


